ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND            Đức Phổ, ngày        tháng      năm 2024

V/v phối hợp tuyên truyền

các dự án Luật do Bộ Công

an chủ trì soạn thảo

 Kính gửi:

                - Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã;

                - Các cơ quan tham mưu, giúp việc Thị ủy;

       - Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể thị xã;

                - Công an thị xã;

       - Ban Chỉ huy Quân sự thị xã;

       - Đồn Biên phòng: Sa Huỳnh, Phổ Quang;

       - Tòa án nhân dân thị xã;

       - Viện kiểm sát nhân dân thị xã;

                - Đảng ủy, UBND các xã, phường.

Theo nội dung Công văn số 1311/CAT-PV01(PC) ngày 18/3/2024 của Công

an tỉnh Quảng Ngãi về việc phối hợp tuyên truyền các dự án Luật do Bộ Công an

chủ trì soạn thảo, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

Các cơ quan, ban, ngành, địa phương trên địa bàn thị xã phối hợp tuyên truyền

đến đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị và

Nhân dân địa phương về nội dung của 07 dự án Luật do Bộ Công an chủ trì soạn

thảo, gồm: (1)Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; (2)Luật sửa đổi bổ sung một

số điều của Luật Cảnh vệ; (3)Luật phòng, chống mua bán người (sửa đổi); (4)Luật

Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ (sửa đổi); (5)Luật Công nghiệp

quốc phòng, an ninh và động viên công nghiệp; (6) Luật Phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ; (7)Luật Dữ liệu (tài liệu gửi kèm theo trên trục liên thông văn bản

và đã đăng tải trên Trang thông tin điện tử Công an tỉnh:

https://congan.quangngai.gov.vn); trong đó, chú trọng tuyên truyền, phổ biến quan

điểm, chủ trương, chỉ đạo của Đảng, Nhà nước đối với công tác xây dựng và sự cần

thiết, ý nghĩa, mục đích ban hành, những điểm mới, tiến bộ, phù hợp với sự phát

triển xã hội của 07 dự án Luật nêu trên, góp phần nâng cao chất lượng chính sách,

thể chế, tính khả thi của văn bản quy phạm pháp luật cũng như ý thức tôn trọng,

tuân theo pháp luật của người dân, doanh nghiệp, đáp ứng mục tiêu phát triển kinh

tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh.

Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã (báo cáo);

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Minh Châu

		2024-03-25T09:07:06+0700
	Võ Minh Châu

		2024-03-25T14:04:49+0700

		2024-03-25T14:04:49+0700

		2024-03-25T14:04:49+0700

		2024-03-25T14:04:49+0700